KOMUNA E
CAIRIT

OMWTUHA
YAUP

SEKRETARI | KOMUNES ~CEKPETAP HA OMNWTHHA
Bul. Hristijan T. Karposh Nr. 5 | Byn. Xpuctujan T. Kapriow 6p. 5
Tel: 02/2616-860 | faks: 02/2616-867

info@cair.gov.mk | www.cair.gov.mk
2

Nr./Bp.0OM =

Sprej / on@- (5i = &'Dro,qma

Né bazé té nenit 11 dhe nenit 45 {8 Ligjit pér népunés
administrativ (‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut’
nr. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 52016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe Gazeta Zyrtare e RMV nr. 275/2019, 14/20, 215/21, 99/22
dhe 208/24), Sekretari i Komunés sé Cairit solli:

VENDIM
pér zgjedhije té kandidatit pér punésim té népunésit
administrativ me konkurs publik 557/2025

1. Pér realizues né vendin e punés — Udhéheqés i
Departamenti pér arsim, Departamenti pér arsim né Sektorin per
arsim, mbrojtie sociale, mbrojtie t& fémijgve dhe mbrojtie
shéndetésore, me fitull Udhéheqés Departamenti dhe shifra e
vendit t& punés ADMO0101B04000. béhet zgjedhje pér punésim
t& népunésit administrativ me kod identifikimi — 4393877 dhe
zgjidnet:

- Mjelima Gashi

2. Vendimi pér zgjedhje do té dorézohet deri te
kandidati i zgjedhur dhe do té shpallet né fagen interne dhe né
tabelén e shpalljeve né Agjenciné pér administrate.

3. E eméruara do t& punésohet né kohé té pacaktuar
dhe e caktuar né vendin e punés nga pika 1 pas pérfundimit té
kétij vendimi, pér cka do t& miratohet edhe akivendim per
punésimin e népunésit administrativ.

4. Ky vendim hyné né fugi me ditén e miratimit.

ARSYETIM

N& lidhje me konkursin publik nr.557/2025 té shpallur me
daté 21.06.2025 né ueb fagen e Agjencisé pér administraté dhe
né gazetat ditore , Slloboden pegat’, ,,Nova Makedonija" dhe
Koha", Komisioni pér pérzgjedhjen e punésimit né bazé té
konkursit publik me Vendim té formuar me nr. 10-1410/3 nga
data 01.07.2025 dhe me nr.10-1410/4 nga data 10.07.2025 pas
realizimit 18 pérzgjedhjes administrative,, Progesverbalin me
nr.10-1410/5 nga data 24.07.2025 u realizua procedura pér
dhénien e provimit t& népunésit administrativ dhe procesverbali
nr. 10-1410/6 t& datés 25.07.2025 u realizua procedura pér
besushmériné e déshmive dhe intervistds dhe pérgatiti Rang
liste pérfundimtare t& kandidatéve nga té fazat e selektimit dhe
Propozom kandidatéve pér punésim.

Bpa ocHosa Ha uneH 11 u uynen 45 00 3akoHom 3a
admuHucmpasHu cryxbenuyy (,Cnyxben eecHuk Ha Penybnuka
CesepHa Makedonuja” 6p. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016, 11/2018 u Cn.eecHux va PCM 6p.275/2019, 14/20,
215/21, 99/22 u 208/24), Cexpemapom Ha Onwmura Yaup doxece:

OfNYKA
3a u3bop Ha KaHgupar 3a BpaboTyBare Ha
agMuHuCcTpaTUBeH cnyxGeHuk no jaseH ornac 557/2025

1, 3a usBplnTen Ha paboTHo mecTo — PakosogwTen Ha
OppeneHve 3a obpasosanue, OpaeneHve 3a 0bpasoBaHie BO
Cextop 3a obpasoBaHue, COUMjanHa, [eTcka M 3ApacTBeHa
3awTuTa co 3sare PakoBoguten Ha OpaeneHve U Wwiugpa Ha
pabotHo mecto YMP0101604000 ce Bpwm u3bop 3a
ppaboTyBae  Ha  afMUHUCTPaTMBEH  ChywbeHuk  Cco
uaeHTUdmKaLmcku ko, — 4393877 v ce usbupa kaHauraror:

- Mjenma lawu

2. Opnykara 3a u3bop ke ce foctasu [0 w3bpaHinoT
kaHoutat W ke ce objaBu Ha MHTEpHET CTpaHuuara W Ha
ornacHara Tabra Bo AreHupja 3a agMUHKCTpaLmja.

3. WwveHysauwor/Hata ke 6upe BpaboteH/a Ha
HeonpeJeneHo Bpeme 1 pacropefieHa Ha paboTHOTO MECTO Of
TO4Ka 1 MO KOHEYHOCTa Ha OBaa ofnyKa, 3a WTO Ke Ce IOHece U
pelLeHie 38 BpaboTyBaHe Ha aAMUHUCTPATUBEH CryXOeHNK.

4.0Opaa opnyka Brierysa BO Cuna CcO [JEHOT Ha
[OHECYBAKETO.

O6pasnoxeHue

Bo Bpcka co jasHuoT ornac 6p. 557/2025, objaseH Ha AeH
21.06.2025 roomHa Ha Beb cTpaHata Ha AreHuvjara 3a
aAMUHMCTpaLMia 1 BO aHeBHWTe BecHuuy ,,CriobodaH nevat”,
HoBa Makepouuja" 1 ,Koxa', Komucujata 3a cenekipja 3a
BpaboTyBaise Nno jaBeH ornac qopmupana co Peluenve 6p. 10-
1410/3 op 01.07.2025 rogwHa u 6p.10-1410/4 op 10.07.2025
rooMHa, N0  W3BplleHaTa aAMUHUCTpaTWBHA  cenekuuja,
3anumchuk 6p.10-1410/5 op 24.07.2025 rogvHa ce cnpoBeje
rnocTankara 3a nonarake Ha WCMUT 33 aAMUHWCTpaTWBeH
cryxberuk 1 3anucHnk 6p. 10-1410/6 op 25.07.2025 rognHa ce
cripoBede rocTanka 3a BepodocTojHocTa Ha  fokasute U
UHTEpBjy W 13roTBK KoHEYHa paHr nucTa Ha KaHauTath o cute
thasura cenexumja v Mpearor kaHawTaTk 3a Bpabotysare
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Pas marries sé& Propozimit pér punésim t€ kandidatéve pas
Konkursit publik 557/2025, nr. 10-1410/7 t& datés 25.07.2025
me Rang listés pérfundimtare té kandidatéve nga té gjitha faza
té selektimit dhe Propozim kandidatéve pér punésim, né bazé té
nenit 45 t& Ligjit pér népunés administrativ, Sekretari | Komunés
se Cairit béri pérzgjedhie si dispozitiv t& kétij Vendimit.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese deri te Agjencia pér administraté né afat prej 8 (tetd) dite
nga dita e shpaflies s& Vendimit né ueb fagen e Agjencisé pér
administraté.

Me respekt,

Mo aobuernot Npeanor 3a Bpabotyeatse Ha KaHaguTaTy no
Jasen ornac 557/2025 6p. 10-1410/7 of 25.07.2025 roguHa co
KoHeuHa paHr nucta Ha kaHauTaTh of cure hasn Ha cenekuuja
v MNpednor kawauraTv 3a BpaboTyBatse, Bp3 OCHOBA Ha unieH 45
04 3aKOHOT 33 8AMUHMCTPATUBHI cryxbeHuuy, Cekpetaport Ha
OnwruHa Yanp uasplun nabop kako Bo AUCHOSUTMBOT Ha 0Baa
Oanyxa

MpaeHa noyka: Mpomue osaa Odnyxa HezadosonHuom kandumam
uma npaec Ha xanba do Azexuujama 3a admuxLcmpayuja 6o pox od
(8) ocym dena 00 deHom Ha obajyearemo Ha Odnyxama Ha seb
CmpaHama Ha A2eHuyujama 3a adMuHLCcMpayuja.

Co noyur,

Sekretari i Komunés / Cekpetap Ha OnwTuxa
Faruk Nevzadi

"



